МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

29.07.2020 № 1120

DIRECTUM-15000-1333851

О внесении изменений в приказ от

29.06.2020 № 946 «О частичном

снятии ограничений, связанных с

распространением новой

коронавирусной инфекции»

В связи с внесением 24.07.2020 изменений в Постановление

Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по

противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Пункт 1 приказа от 29.06.2020 № 946 «О частичном снятии ограничений,

связанных с распространением новой коронавирусной инфекции» читать в

следующей редакции:

« 1. Директору Студенческого городка СПбПУ Шнейдеру А.А.:

1.1. Разрешить возвращение в общежития иногородних и иностранных

обучающихся, ранее выехавших для дистанционного обучения, с

возобновлением действия договора найма жилого помещения по предъявлении

справки об отрицательном результате теста на наличие новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) сроком давности не более 7 дней до даты возвращения и

отсутствии признаков ОРВИ (повышенной температуры).

1.2. Разрешить поселение в общежития отдельных категорий

обучающихся и лиц, не относящихся к категории обучающихся, в соответствии

с приказом от 02.10.2017 № 1631 «О порядке предоставления мест и

установлении размера платы за проживание в общежитиях Студенческого

городка отдельных категорий обучающихся и лиц, не относящихся к категории

обучающихся», с обязательным предъявлением справки об отрицательном

результате теста на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

сроком давности не более 7 дней до даты поселения и при отсутствии

признаков ОРВИ (повышенной температуры).

1.3. Обеспечить возможность поселения в изолированные помещения

обучающихся с признаками ОРВИ и после госпитализации из лечебных

2

учреждений без документального подтверждения отсутствия результата теста

на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19).»

Проректор по научной работе В.В. Сергеев

3

DIRECTUM-15000-1333851

Проект вносит Согласовано

А.А. Шнейдер (28.07.2020 15:02:21) А.А. Филимонов (28.07.2020 15:07:08)

О.П. Савошинский (28.07.2020 16:10:29)

В.В. Глухов (28.07.2020 16:11:31)

___________________________________

___________________________________